

Białystok, dn. 01.02.2019r.

Numer pisma: DA.ZP.242.7.2.2019

**Wszyscy zainteresowani  
Wykonawcy**

**Dotyczy:** postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę lampy RTG do aparatu Toshiba Aquilion RXL TSX-101A/RC oraz sprzęty jednorazowego do strzykawkki firmy Medrad Stellant CT D, znak postępowania: DA.ZP.242.7.2019.

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

---

## I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

### Wykonawca nr 1

#### Pytanie 1

**Dotyczy zapisów SIWZ, umowa § 1 ust. 2 pkt. 4) dla pakiet nr 1):**

Zwracamy się z prośbą o określenie co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem: „wykonanie wszelkich innych usług i dostawa wszystkich innych rzeczy koniecznych dla należytego wykonania Umowy”?

**Odpowiedź:** *Zapis ma na celu zabezpieczenie Zamawiającego przed niekompletnym wykonaniem zamówienia. Zamawiający nie mogąc konkretnie wskazać oczekiwanego produktu, będąc zobowiązanym do przyjęcia rozwiązań równoważnych, obciąża wykonawcę obowiązkiem wykonania zamówienia w sposób kompletny stosownie dla zaoferowanej dostawy, nawet jeśli określony obowiązek nie wynika literalnie z umowy (był nie do przewidzenia).*

#### Pytanie 2

**Dotyczy zapisów SIWZ, umowa § 3 ust. 3,4,5 dla pakiet nr 1):**

„3. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić wzajemną kompatybilność Sprzętu oraz do dołożenia wszelkich koniecznych starań w celu zapewnienia kompatybilności Sprzętu z wyposażeniem, urządzeniami i instalacjami Zamawiającego.

4. Wykonawca gwarantuje prawidłowe działanie Sprzętu i jego współdziałanie z posiadanym przez Zamawiającego aparatem i określonymi instalacjami Zamawiającego po ich montażu i uruchomieniu, w szczególności w przypadku zaoferowania całości lub części Sprzętu, elementów, podzespołów itp. równoważnych w stosunku do opisanych w SIWZ.

5. W przypadku zakłóceń lub niemożności uruchomienia określonych instalacji, w szczególności wskutek dostarczenia całości lub części Sprzętu, elementów, podzespołów itp. składających się na Przedmiot Umowy równoważnych w stosunku do opisanych w SIWZ, Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznej ich wymiany oraz montażu innych, nowych zapewniających prawidłowe działanie Sprzętu i jego współdziałanie z aparatem,

instalacjami, urządzeniami i wyposażeniem Zamawiającego, w terminie 14 dni roboczych od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego wadliwości w funkcjonowaniu Wyposażenia.”

Zwracamy się z prośbą o określenie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „określonych instalacji”.

Prosimy również o potwierdzenie, iż przedmiotowa odpowiedzialność dotyczy wyłącznie przypadków, w których nieprawidłowe działanie wynika z wady lampy lub dobrania lampy niezgodnie ze wskazaniami producenta danego modelu aparatu.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia iż pod pojęciem „określonych instalacji” odnosi się do aparatu.

**Zamawiający potwierdza, iż przedmiotowa odpowiedzialność dotyczy wyłącznie przypadków, w których nieprawidłowe działanie wynika z wady lampy lub dobrania lampy niezgodnie ze wskazaniami producenta danego modelu aparatu.**

### **Pytanie 3**

**Dotyczy zapisów SIWZ, umowa § 4 ust. 3 pkt. 1) dla pakiet nr 1):**

„Wykonawca odpowiada w szczególności za:

*1) uszkodzenie, zdekompletowanie lub zniszczenie Sprzętu i aparatu wskazanego w § 1 ust. 1 oraz szkodę w mieniu Zamawiającego spowodowane przez Wykonawcę lub osoby, którymi Wykonawca posługuje się przy wykonywaniu Umowy, chociażby szkoda ta została wyrządzona wyłącznie przy okazji bez bezpośredniego związku z wykonywaniem Umowy. Nienaprawienie przez Wykonawcę szkody powstałej w okolicznościach określonych w zdaniu poprzednim, stanowi przeszkodę do podpisania protokołu odbioru. Wartość szkody może zostać ustalona w protokole podpisanym przez Strony, a Wykonawca niniejszym wyraża zgodę na pomniejszenie jego wynagrodzenia o wartość tak ustalonej szkody.”*

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie na jakiej podstawie i w jaki sposób będzie ustalona wysokość szkody.

**Odpowiedź:** Zależnie od rodzaju szkody strony mają swobodę ustalenia zasad określenia wartości szkody (szacunek jednej strony zaakceptowany przez drugą, niezależny rzeczoznawca itd.). Umowa narzuca jedynie, aby takiemu ustaleniu następnie nadać formę zgodnie podpisanego protokołu.

### **Pytanie 4**

**Dotyczy zapisów SIWZ, umowa § 4 ust. 3 pkt. 2) dla pakiet nr 1):**

„3. Wykonawca odpowiada w szczególności za:

*2) wszelkie szkody powstałe u Zamawiającego lub osób trzecich w przypadku, gdy Wykonawca nie wykona lub nienależyte wykona Umowę z tym, że dla przypisania Wykonawcy odpowiedzialności wystarczającym jest stwierdzenie, że jego działanie naruszające Umowę skutkowało chociażby nieznacznym wzrostem prawdopodobieństwa szkody.”*

Zwracamy uwagę, iż opisana odpowiedzialność wykonawcy przekracza granice faktycznej odpowiedzialności za szkodę i nie jest powiązana ze związkiem przyczynowo – skutkowym. Ma charakter gwarancyjny ponownie, bowiem ustala odpowiedzialność wykonawcy za szkodę w sytuacji, gdy jego zachowanie skutkowało wyłącznie „wzrostem prawdopodobieństwa szkody”, czyli wyłącza możliwość ustalenia przyczynienia się innych osób do powstania szkody.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu przedmiotowego punktu na następujący:

„3. Wykonawca odpowiada w szczególności za:

2) wszelkie szkody powstałe u Zamawiającego lub osób trzecich w przypadku, gdy Wykonawca nie wykona lub nienależycie wykona Umowę.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów projektu umowy.

#### **Pytanie 5**

**Dotyczy zapisów SIWZ, umowa § 6 ust. 3 dla pakiet nr 1):**

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie przedmiotowego terminu do 120 godzin w dni robocze.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji w Projekcie umowy.

**W załączeniu do niniejszego pisma – Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy - po zmianie.**

#### **Pytanie 6**

**Dotyczy zapisów SIWZ, umowa § 7 ust. 7 dla pakiet nr 1):**

„Przeszkodą w dokonaniu odbioru leżącą po stronie Wykonawcy jest w szczególności każda niezgodność Sprzętu z warunkami określonymi w SIWZ wraz z załącznikami i Umowie wraz z załącznikami, niedostarczenie dokumentu w języku polskim określonego w ust. 2, jak też niezapewnienie kompatybilności Sprzętu z aparatem. Po usunięciu przeszkód w realizacji odbioru Wykonawca ponownie zgłosi Zamawiającemu na piśmie gotowość przystąpienia do odbioru.”

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „kompatybilność” – czy zgodność z wymogami producenta/aparatu czy należyte działanie w aparacie, które może nie być zależne od prawidłowości dobrania lampy.

W przypadku kompatybilności w drugim rozumieniu – prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż odpowiedzialność ta dotyczy wyłącznie przypadków, w których nieprawidłowe działanie wynika z wady lampy lub dobrania lampy niezgodnie ze wskazaniami producenta danego modelu aparatu.

**Odpowiedź:** Potwierdzamy, iż odpowiedzialność dotyczy wyłącznie przypadków, w których nieprawidłowe działanie wynika z wady lampy lub dobrania lampy niezgodnie ze wskazaniami producenta danego modelu aparatu.

#### **Pytanie 7**

**Dotyczy zapisów SIWZ, umowa § 10 ust. 3 dla pakiet nr 1):**

„Naprawa, tj. usunięcie wad lub usterek, zakończy się w terminie 72 godzin liczonych w dniach roboczych od podjęcia naprawy.”

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie przedmiotowego terminu do 120 godzin liczonych w dniach roboczych od podjęcia naprawy.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji w Projekcie umowy.

**W załączeniu do niniejszego pisma – Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy – po zmianie.**

#### **Pytanie 8**

**Dotyczy zapisów SIWZ, umowa § 10 ust. 6 dla pakiet nr 1):**

Zamawiający wymaga:

„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany Sprzętu na nowe (fabrycznie identyczny egzemplarz lub lepszy zaakceptowany przez Zamawiającego) po 3 nieskutecznych naprawach gwarancyjnych tego samego elementu Sprzętu, wykonanych w celu usunięcia uszkodzeń i / lub wad uniemożliwiających pracę całego Sprzętu - w terminie 7 dni, liczonym od dnia czwartego zgłoszenia przez Zamawiającego do Wykonawcy uszkodzenia / wady uniemożliwiających użycie Wyposażenia zgodnie z przeznaczeniem.”

Zwracamy się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

*„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany Sprzętu na nowe (fabrycznie identyczny egzemplarz lub lepszy zaakceptowany przez Zamawiającego) po 3 nieskutecznych naprawach gwarancyjnych tego samego istotnego elementu Sprzętu, wykonanych w celu usunięcia uszkodzeń i / lub wad uniemożliwiających pracę całego Sprzętu - w terminie 7 dni, liczonym od dnia czwartego zgłoszenia przez Zamawiającego do Wykonawcy uszkodzenia / wady uniemożliwiających użycie Wyposażenia zgodnie z przeznaczeniem.”*

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany.**

#### **Pytanie 9**

**Dotyczy zapisów SIWZ, umowa § 11 ust. 2 dla pakiet nr 1):**

2. *„W przypadku zwłoki Wykonawcy, jak również w przypadku opóźnienia przenoszącego 5 dni roboczych, Zamawiający może zlecić na koszt i ryzyko Wykonawcy naprawę i serwis osobie trzeciej.”*

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli opóźnienie czy zwłokę.

**Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli dwie sytuacje:**

- każdą zwłokę;

- opóźnienie, ale tylko takie które przekracza 5 dni.

#### **Pytanie 10**

**Dotyczy zapisów SIWZ zadanie nr 1:**

Mając na uwadze specyfikę sprzętu oraz fakt, iż na rynku pojawiają się lampy RTG nieoznaczonego pochodzenia, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający, w przypadku wystąpienia wątpliwości, co do pochodzenia lampy, zastrzega sobie możliwość sprawdzenia jej pochodzenia.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby materiały informacyjne złożone na wezwanie, zawierały informacje o pochodzeniu lampy przedstawionej w ofercie.**

#### **Pytanie 11**

**Dotyczy zapisów SIWZ zadanie nr 1:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby lampa, będąca przedmiotem postępowania, musi pochodzić z oficjalnego kanału sprzedaży producenta tomografu komputerowego na Europę ?

**Odpowiedź: Potwierdzamy.**

#### **Pytanie 12**

**Dotyczy zapisów SIWZ zadanie nr 1:**

Zamawiający wymaga:

*„Lampa rtg do tomografu komputerowego Toshiba Aquilion RXL TSX-101A/RC typu CXB-750D lub zamiennik fabrycznie nowy, nieużywany”*

Prosimy o potwierdzenie Zamawiającego, że dopuszczony zamiennik jest potwierdzony w treści CE na tomograf komputerowy.

**Odpowiedź: Potwierdzamy.**

#### **Pytanie 13**

**Dotyczy zapisów SIWZ zadanie nr 1:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie żądał złożenia oświadczenia o pochodzeniu lampy wraz z ofertą.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga aby materiały informacyjne złożone na wezwanie zawierały informacje o pochodzeniu lampy przedstawionej w ofercie.

#### **Pytanie 14**

**Dotyczy zapisów SIWZ, umowa § 10 ust. 6 dla pakiet nr 1):**

Zwracamy się z prośbą o rezygnację z wymogu dostarczenia instrukcji używania Sprzętu, karty gwarancyjnej producenta oraz dokumentacji przekazanej przez producenta. Podkreślamy, że na etapie dostawy tomografu komputerowego dostarczono pełną instrukcję obsługi oraz dokumenty przekazane przez producenta. Wykonawca nie posiada karty gwarancyjnej producenta, natomiast wystawia własną kartę gwarancyjną.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ. (Uwaga – zdaniem Zamawiającego w treści niniejszego pytania Wykonawcy doszło do omyłki pisarskiej, z treści pytania wynika, iż powinno być: „Dotyczy zapisów SIWZ, umowa § 7 ust. 2 dla pakiet nr 1”)

#### **Pytanie 15**

**Dotyczy zapisów SIWZ, umowa § 11 ust. 2 dla pakiet nr 1):**

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości:

3) 2 % wartości umowy brutto, określonej w § 8 ust. 1 za każdy przypadek uchybienia obowiązkowi określonemu w § 10 ust. 7-8 lub § 11 ust.3;

4) 5 % wartości umowy brutto, określonej w § 8 ust.1 za każdy przypadek uchybienia warunkom określonym w § 2;

5) 15 % wartości umowy brutto, określonej w § 8 ust. 1 w przypadku niezapewnienia kompatybilności zgodnie z § 3 ust. 3-5;

6) 5 % wartości umowy brutto, określonej w § 8 ust. 1 za każdy niedostarczony w terminie dokument określony w § 7 ust. 2, jeżeli pomimo jego braku doszło do odbioru;

7) 25 % wartości Umowy brutto, określonej w § 8 ust.1, w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy;

Zwracamy się z prośbą zmianę wysokości przedmiotowych kar na następujące:

3) 1 % wartości umowy brutto, określonej w § 8 ust. 1 za każdy przypadek uchybienia obowiązkowi określonemu w § 10 ust. 7-8 lub § 11 ust.3;

4) 2 % wartości umowy brutto, określonej w § 8 ust.1 za każdy przypadek uchybienia warunkom określonym w § 2;

5) 5 % wartości umowy brutto, określonej w § 8 ust. 1 w przypadku niezapewnienia kompatybilności zgodnie z § 3 ust. 3-5;

6) 2 % wartości umowy brutto, określonej w § 8 ust. 1 za każdy niedostarczony w terminie dokument określony w § 7 ust. 2, jeżeli pomimo jego braku doszło do odbioru;

7) 10 % wartości Umowy brutto, określonej w § 8 ust.1, w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy;

Taka wysokość kar jest powszechnie stosowana w postępowania dotyczących serwisowania urządzeń medycznych i jest adekwatna do wartości przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów projektu umowy.

## **Wykonawca nr 2**

### 1. Dotyczy zapisu § 2 ust. projektu umowy

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu z „Wykonawca ponosi nieograniczoną odpowiedzialność za wszelkie szkody powstałe u Zamawiającego i osób trzecich w związku z zastosowaniem dostarczonego przez Wykonawcę Towaru niespełniającego wymogów określonych w Umowie”

Na następujący zapis:

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe u Zamawiającego i osób trzecich z przyczyn dotyczących wyłącznie zastosowania dostarczonego przez Wykonawcę Towaru niespełniającego wymogów określonych w Umowie, chyba że szkoda nastąpiła wskutek siły wyższej albo wyłącznie z winy poszkodowanego, Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów projektu umowy.**

### 2. Dotyczy zapisu § 3 ust. 7 projektu umowy

Prosimy o doprecyzowanie zapisu, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„Towary będą dostarczone opakowane, oznakowane i zabezpieczone w sposób odpowiadający ich właściwościom, zapewniający pełną ochronę przed czynnikami szkodliwymi. Wykonawca odpowiada za uszkodzenie lub zniszczenie Towarów, a nie za uszkodzenie lub zniszczenie powstałe z winy Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, w następstwie niewłaściwego wykonania obowiązku określonego w zdaniu poprzedzającym”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów projektu umowy.**

### 3. Dotyczy zapisu § 3 ust. 8 projektu umowy

Prosimy o doprecyzowanie zapisu, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„Zamawiający sprawdzi dostarczony Towar pod względem zgodności ze złożonym Zamówieniem z chwilą jego dostarczenia. Zamawiający może również później, w ciągu 14 dni od dnia dostawy, stwierdzić w szczególności braki jakościowe dostarczonego Towaru”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów projektu umowy.**

### 4. Dotyczy zapisu § 3 ust. 9 projektu umowy

Prosimy o doprecyzowanie zapisu, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy może odmówić przyjęcia dostawy, w zakresie dotkniętym wadą jeżeli:

1) *jakikolwiek element przedmiotu Zamówienia nie będzie oryginalnie zapakowany i oznaczony zgodnie z obowiązującymi przepisami;*

2) *warunki transportu nie odpowiadały właściwościom Towaru;*

3) *opakowanie będzie naruszone;*

4) *dostarczony asortyment Towaru nie będzie zgodny z przedmiotem Zamówienia”*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów projektu umowy.**

### 5. Dotyczy zapisu § 3 ust. 10 projektu umowy

Prosimy o doprecyzowanie zapisu, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„Wykonawca zobowiązuje się:

- 1) uzupełnić stwierdzone przez Zamawiającego braki ilościowe w otrzymanym Towarze w terminie do 48 godzin w dni robocze,
- 2) rozpatrzenia reklamacji w ciągu 96 godzin roboczych, liczonych w godzinach 8-16, a następnie w ciągu kolejnych 48 godzin w dni robocze, dostarczenia Towaru wolnego od wad"

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów projektu umowy.**

6. Dotyczy zapisu § 3 ust. 13 projektu umowy

Prosimy o zmianę zapisu, aby termin płatność był taki sam jak termin Zamawiającego za zapłatę Wynagrodzenia, proponujemy następujące brzmienie:

*„Wykonawca zwraca Zamawiającemu kwoty określone zgodnie z ust. 11, w terminie 60 dni od dnia otrzymania wezwania do zapłaty”*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów projektu umowy.**

7. Dotyczy zapisu § 4 ust. 4 projektu umowy

Prosimy o doprecyzowanie zapisu, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

*„Z tytułu wykonania Umowy Wykonawca nie może dochodzić innego wynagrodzenia lub zwrotu jakichkolwiek kosztów, poza odsetkami i kosztami dochodzenia niezapłaconych w terminie należności, poza zapłatą wynagrodzenia określonego w ust. 1 za należycie zrealizowane dostawy, zgodnie z cenami określonymi w Załączniku nr 1”*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów projektu umowy.**

8. Dotyczy zapisu § 6 ust. 2 projektu umowy

Prosimy o doprecyzowanie zapisu, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

*Zamawiający może odstąpić od Umowy ze skutkiem od dnia zawarcia Umowy w terminie 90 dni od dnia:*

- 1) *powzięcia wiadomości, że Wykonawca złożył nieprawdziwe oświadczenia o których mowa w § 2 ust. 1 – 2 lub nieprawdziwe oświadczenia w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego stanowiącego Przedmiot Umowy;*
- 2) *uchybiecia przez Wykonawcę terminowi określonemu w § 2 ust. 2 i po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania Umowy”*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów projektu umowy. (Uwaga – zdaniem Zamawiającego w treści niniejszego pytania Wykonawcy doszło do omyłki pisarskiej, powinno być: „Dotyczy zapisu § 6 ust. 3 projektu umowy”).**

9. Dotyczy zapisu § 7 ust. 1 projektu umowy

Poprosimy o zmianę zapisów, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

*„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:*

- 1) *0,1 % wartości brutto, od wartości zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki Wykonawcy, w przypadku uchybiecia terminowi, o którym mowa w § 2 ust. 2;*
- 2) *0,5 % wartości Towarów objętych Zamówieniem, w stosunku do którego doszło uchybieciu Umowie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, w przypadku uchybiecia terminowi, o którym mowa w:*
  - a) *§ 3 ust. 2,*
  - b) *§ 3 ust. 10 pkt 1,*
  - c) *§ 3 ust. 10 pkt 2; „*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów projektu umowy.**

10. Dotyczy zapisu § 7 ust. 1. 3) projektu umowy

Prosimy o usunięcie powyższego postanowienia, gdyż za niezrealizowane dostawy w terminie jest naliczana kara umowna na podstawie ust. 1 pkt. 2

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

11. Dotyczy zapisu § 7 ust. 1. 4) projektu umowy

Prosimy o zmianę zapisów, gdyż kara jest rażąco wygórowana, tym bardziej, że wartość umowy jest określona orientacyjnie i Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania całej wartości.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

12. Dotyczy zapisu § 7 ust. 2 projektu umowy

Prosimy o zmianę zapisów, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:  
„Kary umowne nie mogą być kumulowane”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów projektu umowy.**

13. Dotyczy zapisu § 8 ust. 1. 6) projektu umowy

Wykonawca zwraca uwagę, że nie można wyrazić zgody na zwiększenie ilości towarów bez zwiększenia wartości brutto umowy.

**Odpowiedź: Zapis ma na celu zmianę ilości pomiędzy pozycjami (wzrost jednych kosztem zmniejszenia innych). Zapis nie rodzi ryzyka naruszenia interesu Wykonawcy.**

14. Dotyczy zapisu § 8 ust. 2 projektu umowy

Prosimy o usunięcie zapisu. Zmiana ceny na wyższą w związku ze zmianą przepisów będzie niekorzystna dla Zamawiającego. To postanowienie jest sprzeczne z par. 9 Umowy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

15. Dotyczy zapisu § 11 projektu umowy

Poprosimy o zmianę zapisów, poprzez nadanie mu następującego brzmienia

„ Wykonawca nie może przenieść praw lub obowiązków określonych Umową na osobę trzecią. Wykonawca zobowiązuje się nie dokonywać bez zgody Zamawiającego i Województwa Podlaskiego innych czynności, których skutkiem byłaby zmiana wierzyciela. Zgoda określona w zdaniu poprzednim musi zostać wyrażona z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem nieważności.”

Wcześniejszy zapis wykracza poza przepisu art. 54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej, który, stanowi wystarczającą ochronę przed zmianą wierzyciela.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów projektu umowy.**

### **Wykonawca nr 3**

#### **Pytanie 1 - dot. Formularz szczegółowy oferty - Załącznik nr 1.2 do SIWZ, pakiet nr 2, poz. 3:**

Prosimy o wyrażenie zgody na wydzielenie poz. 3 do osobnego pakietu lub alternatywnie prosimy o wyrażenie zgody na składanie ofert na poszczególne pozycje w Pakiecie nr 2 osobno. Asortyment opisany w poz. 1 i 2 jest charakterystyczny dla jednego producenta - firmy Bayer. Wyodrębnienie poz. 3 pozwoli Zamawiającemu na pozyskanie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert i wybór tej faktycznie najkorzystniejszej.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji nr 3 z Pakietu nr 2 do oddzielnego pakietu, stanowiącego Pakiet nr 2A. W załączeniu do pisma Załącznik nr 1.2A do SIWZ (Formularz szczegółowy Oferty) zawierający wydzieloną pozycję. W związku z powyższym zmienia się również treść Załącznika nr**



1.2 do SIWZ (Formularz Szczegółowy Oferty) – dokument po zmianach stanowi załącznik do niniejszego pisma.

**Pytanie 2 - dot. Formularz szczegółowy oferty - Załącznik nr 1.2 do SIWZ, pakiet nr 2, poz. 3:**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, poz. 3 jednorazowy sterylny zestaw wkładów w 100% kompatybilny ze wstrzykiwaczem kontrastu Medrad Stellant CT D o następującym składzie:

- 2 sterylne jednorazowe wkłady o pojemności 200ml,
- złącze niskiego ciśnienia z trójnikiem „T” „Y” o długości 150 cm z zaworkiem antyzwrotnym
- 2 ostrza spike
- 2 złącza szybkiego napełniania

Zestawy sterylne, kompatybilne ze strzykawką Medrad Stellant CT D, wolne od toksycznych ftalanów.

**Odpowiedź: Nie dopuszczamy.**

**Pytanie 3 - dot. Formularz szczegółowy oferty - Załącznik nr 1.2 do SIWZ, pakiet nr 2, poz. 3:**

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania opakowań zbiorczych po 25 zestawów i wycenę za 1 zestaw z odpowiednim przeliczeniem ilościowym.

**Odpowiedź: Nie dopuszczamy.**

**Pytanie 4 - dot. Załącznik nr 5a do SIWZ – Projekt umowy (Pakiet nr 2), § 2, ust. 3:**

Prosimy o modyfikację § 2, ustęp 3 w następujący sposób:

Wykonawca ponosi nieograniczoną odpowiedzialność za wszelkie szkody powstałe u Zamawiającego i osób trzecich w związku z zastosowaniem dostarczonego przez Wykonawcę Towaru niespełniającego wymogów określonych w Umowie.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 5 - dot. Załącznik nr 5a do SIWZ – Projekt umowy (Pakiet nr 2), § 4, ust. 9:**

W przypadku obniżki stawki podatku od towarów i usług w okresie obowiązywania Umowy, Strony wiąże wartość netto określona w ust. 1, wartość brutto ulegnie odpowiedniej zmianie.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

---

## II. ZMIANA SIWZ

**W wyniku wyżej udzielonych odpowiedzi następuje zmiana zapisów SIWZ:**

1. Zapis w Rozdziale 4 ust. 1 SIWZ (Informacja na temat części zamówienia i możliwości składania ofert częściowych) otrzymuje brzmienie:

**„Dopuszcza się składanie ofert częściowych. Liczba pakietów – 3”**

Pozostałe zapisy w Rozdziale 4 SIWZ pozostają bez zmian.

2. Do Rozdziału 30 SIWZ (Załączniki) zostaje dodany zapis:

**„Załącznik nr 1.2A do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty (Pakiet nr 2A)”.**

Pozostałe zapisy w Rozdziale 30 SIWZ pozostają bez zmian.

3. Zmianie ulega treść Formularza Szczegółowego Oferty w zakresie:

**3a) Zmiana treści Formularza Szczegółowego Oferty w Pakiecie nr 2 (Załącznik nr 1.2 do SIWZ).**

W załączeniu do niniejszego pisma dotyczący Pakietu nr 2 Załącznik nr 1.2 do SIWZ – Formularz

Szczegółowy Oferty – po zmianie.

3b) Zostaje dodany Formularz Szczegółowy Oferty dla Pakietu nr 2A (Załącznik nr 1.2A do SIWZ).  
W załączeniu do niniejszego pisma dotyczący Pakietu nr 2A Załącznik nr 1.2A do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty.

**UWAGA: Wykonawcy składający ofertę do postępowania w zakresie Pakietów nr 2 oraz nr 2A – zobowiązani są do złożenia oferty na odpowiednim Formularzu Szczegółowym Oferty stanowiącym załącznik do niniejszego pisma.**

4. Zmianie ulega treść Formularza Ofertowego w zakresie:
  - 4a) Zmiana treści Formularza Ofertowego (Załącznik nr 2 do SIWZ) poprzez dodanie tabeli do Pakietu nr 2A  
W załączeniu do niniejszego pisma Załącznik nr 2 do SIWZ – (Formularz Ofertowy) – po zmianie.
5. W wyniku wyżej udzielonych odpowiedzi na pytania Wykonawców zmianie ulega Projekt umowy stanowiący Załącznik nr 5 do SIWZ oraz Załącznik nr 5a do SIWZ.

#### **6. ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na dzień **06.02.2019r.**

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

W związku z powyższą zmianą:

- Zapis w rozdziale 23 ust. 2 SIWZ otrzymuje brzmienie:  
„Termin składania ofert upływa dnia **06.02.2019r. o godz. 10:00**”
- Zapis w rozdziale 24 ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:  
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **06.02.2019r. o godz. 10:10 w siedzibie Zamawiającego:**  
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony  
Im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku  
ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, 15-950 Białystok  
Sala Konferencyjna, I piętro, pokój nr 16 (budynek administracji)”

**Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian SIWZ wprowadzonych niniejszym pismem.**

---

**Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.**

Załączniki do pisma:

1. Załącznik nr 1.2 do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty – po zmianie
2. Załącznik nr 1.2A do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty
3. Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz Ofertowy – po zmianie
4. Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy – po zmianie
5. Załącznik nr 5a do SIWZ – Projekt umowy po zmianie (2)